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PROTOKOLY DODATKOWE

do Konwencji genewskich z 12 sierpnia 1949 r.,

dotyczacy ochrony ofiar miedzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokoét I) oraz dotyczgacy ochrony ofiar
niemiedzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokét Il),

sporzgdzone w Genewie dnia 8 czerwca 1977 r.
W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
podaje do powszechnej wiadomosci:
W dniu 8 czerwca 1977 r. zostaly sporzadzone w Genewie Protoké6t dodatkowy do Konwencji genewskich z 12 sierpnia
1949 r. dotyczacy ochrony ofiar migdzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokét |) oraz Protokét dodatkowy do

Konwencji genewskich z 12 sierpnia 1949 r. dotyczacy ochrony ofiar niemiedzynarodowych konfliktéw zbrojnych
(Protokét 11).



Dziennik Ustaw Nr 41 —

666 —

Poz. 175176

Po zaznajomieniu sie z powyzszymi protokotami dodatkowymi w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej o§wiadczam, ze:
— zostaty one uznane za stuszne zarowno w catosci, jak i kazde z postanowiert w nich zawartych,

— s3 przyjete, ratyfikowane i potwierdzone,
— beda niezmiennie zachowywane.

Na dowdd czego wydany zostat akt niniejszy, opatrzony pieczecia Rzeczypospolitej Polskie;j.

Dano w Warszawie dnia 19 wrzesnia 1991 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafesa

LS.

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski

(Tekst protokoféow dodatkowych zawiera zalacznik do niniejszego numeru)

176
OSWIADCZENIE RZADOWE

z dnia 7 stycznia 1992 r.

w sprawie ratyfikacji przez Rzeczpospolita Polska Protokotéw dodatkowych do Konwencji genewskich z12

sierpnia 1949 r.:

dotyczacego ochrony ofiar miedzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokotu |) oraz

dotyczacego ochrony ofiar niemiedzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokolu Il), sporzadzonych
w Genewie dnia 8 czerwca 1977 r.

Podaje sie niniejszym do wiadomosci, ze zgodnie z ar-
tykutem 93 Protokotu dodatkowego do Konwencji genews-
kich z 12 sierpnia 1949 r. dotyczacego ochrony ofiar miedzy-
narodowych konfliktéw zbrojnych (Protokotu I) oraz z ar-
tykutem 21 Protokotu dodatkowego do Konwencji genews-
~ kich z 12 sierpnia 1949 r. dotyczacego ochrony ofiar niemig-
dzynarodowych konfliktéw zbrojnych (Protokotu Il), spo-
rzadzonych w Genewie dnia 8 czerwca 1977 r., zostat
ztozony dnia 23 pazdziernika 1991 r. Szwajcarskiej Radzie
Zwigzkowej jako depozytariuszowi powyzszych protokotow
dokument ratyfikacyjny do wspomnianych protokotéw.

Zgodnie z artykutem 95 ustep 2 Protokotu | i z artykutem
23 ustep 2 Protokotu Il wyzej wymienione protokoty wcho-
dza w zycie w stosunku do Rzeczypospolitej Polskiej dnia 23
kwietnia 1992 r.

Jednocze$nie podaje sie do wiadomo$ci, co nastepuje:

1. Zgodnie z artykutem 95 ustep 1 Protokotu | i z ar-
tykutem 23 ustep 1 Protokotu Il weszty one w zycie w dniu
7 grudnia 1978 r.

Nastepujgce panstwa staty sig ich stronami, sktadajgc
dokumenty ratyfikacyjne lub przystapienia w nizej podanych
datach:

Algieria 16.08.1989
Republika Federalna Niemiec 14.02.1991
Angola (tylko Protokét 1) 20.09.1984
Antigua i Barbuda 06.10.1986
Arabia Saudyjska (tylko Protokét 1) 21.08.1987
Argentyna 26.11.1986
Australia 21.06.1991
Austria 13.08.1982
Bahama 10.04.1980
Bahrajn 30.10.1986
Bangladesz 08.09.1980
Barbados 19.02.1990
Brunei 14.10.1991
Belgia 20.05.1986
Belize 29.06.1984
Benin 28.05.1986

Biatorus

Boliwia

Botswana

Bulgaria

Burkina Faso

Kamerun

Kanada

Republika Srodkowoafrykariska
Chile

Chiny

Cypr (tylko Protokét I)
Komory

Kongo

Republika Korei
Koreariska Republika Ludowo-Demokratyczna
Kostaryka

Wybrzeze Kosci Stoniowej
Kuba (tylko Protokét 1)
Dania

Dzibuti

El Salwador

Zjednoczone Emiraty Arabskie
Ekwador

Hiszpania

Finlandia

Francja (tylko Protokoét I1)
Gabon

Gambia

Ghana

Grecja (tylko Protokét 1)
Gwatemala

Gwinea

Gwinea-Bissau

Gwinea Rownikowa
Gujana

Wegry

Islandia

Witochy

Jamajka

Jordania

Kuwejt

23.10.1989
08.12.1983
23.05.1979
26.09.1989
20.10.1987
16.03.1984
20.11.1990
17.07.1984
24.04.1991
14.09.1983
01.06.1979
21.11.1985
10.11.1983
15.01.1982
09.03.1988
15.12.1983
20.09.1989
25.11.1982
17.06.1982
08.04.1991
23.11.1978
09.03.1983
10.04.1979
21.04.1989
07.08.1980
24.02.1984
08.04.1980
12.01.1989
28.02.1978
31.03.1989
19.10.1987
11.07.1984
21.10.1986
24.07.1986
18.01.1988
12.04.1989
10.04.1987
27.02.1986
29.07.1986
01.05.1979
17.01.1985



